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Nr 97.

Ankom till riksdagens kansli den 3 maj 1921 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:tsproposition angående 
resestipendier åt rektorer och lärare vid statliga 
och statsunderstödda handelsgymnasier samt med 
dem jämförliga läroanstalter.

(2:a avd.)

Uti den till riksdagen den 7 januari 1921 avlåtna propositionen 
angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under 
åttonde huvudtiteln, punkten 219, föreslagit riksdagen att, i avbidan 
på proposition angående resestipendier åt rektorer och lärare vid 
statliga och statsunderstödda handelsgymnasier samt med dem jäm
förliga läroanstalter, beräkna för ändamålet på extra stat för år 
1922 ett belopp av 4,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 11 
februari 1921 dagtecknad proposition, nr 198, vilken hänvisats till 
förberedande behandling av statsutskottet, under åberopande av hi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen att till resestipendier åt rektorer och lärare 
vid statliga och statsunderstödda handelsgymnasier samt med dem 
jämförliga läroanstalter, under de villkor och bestämmelser, Kungl. 
Maj:t kan finna gott föreskriva, anvisa på extra stat för år 1922 ett 
reservationsanslag av 4,000 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till 
åberopade statsrådsprotokollet.
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Av skäl som angivas i utskottets utlåtande nr 96 liar utskottet 
ansett sig böra för närvarande tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag om 
omorganisation av liandelsgymnasierna allenast i sådan utsträckning, 
att ett sådant gymnasium skulle övertagas av staten, medan de öv
riga gymnasierna skulle av staten understödjas enligt i stort sett 
hittillsvarande grunder. Utskottet finner skäligt, ej endast att lä
rarna vid det ifrågasatta statsgymnasiet beredas möjlighet till erhål
lande av resestipendier, utan även att lärarpersonalen vid de enskilda 
statsunderstödda handelsgymnasierna i förevarande avseende likstäl
las med lärare vid andra statsunderstödda läroanstalter, och har ut
skottet på grund härav ansett sig böra tillstyrka anslag för ända
målet, därvid utskottet dock ansett, att ett belopp av 2,000 kronor 
bör vara tillfyllest.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må till resestipendier åt rekto

rer och lärare vid statliga och statsunderstödda 
handelsgymnasier, under de villkor och bestäm
melser, Kungl. Maj:t kan finna gott föreskriva, 
anvisa på extra stat för år 1922 ett reservations
anslag av 2,000 kronor.

Stockholm den 29 april 1921.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtande nr 94.


